
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  482  DEL  29/05/2023

OGGETTO

AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI  ESECUZIONE  DI  PROVE  E  INDAGINI 
GEOGNOSTICHE E GEOFISICHE FUNZIONALI  A INTERVENTI  DI  MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA  DELLA RETE  VIARIA  DELLA PROVINCIA  DI  REGGIO  EMILIA  - 
IMPEGNO CONTRIBUTO ANAC



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che:

 con Decreto del Presidente n. 34 del 01/03/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione per l'esercizio 2023 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri 
di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

 a  seguito  della  concessione  di  diversi  finanziamenti  da  parte  del  Ministero  delle 
Infrastrutture  e  della  Protezione  Civile  Regionale  sono  stati  programmati  diversi 
interventi su strade e manufatti della rete viaria provinciale;

 si  rende  necessario  effettuare  adeguate  indagini  preliminari  per  verificare  le 
condizioni  al  contorno  dei  manufatti  e  delle  strade  finalizzate  alla  successiva 
progettazione  degli  interventi  necessari  e  si  è  pertanto  proceduto  ad  affidare  un 
servizio di  indagini geognostiche e geofisiche in Accordo Quadro ad un operatore 
economico in possesso della necessaria esperienza e strumentazione;

 il  Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è 
l'Ing.  Valerio  Bussei,  Dirigente  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile  e 
Patrimonio della Provincia di Reggio Emilia;

 ai sensi della Legge 136/2010, il CIG è il n. 9212192D51;

Vista:

 la determina n. 464/2022 del 26/05/2022 con la quale si procedeva all'affidamento 
diretto del servizio in argomento, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), della Legge 
n. 120 del 11/09/2020 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 
luglio  2020,  n.  76,  recante  misure  urgenti  per  la  semplificazione  e  l’innovazione 
digitale”,  alla  Parmageo  s.r.l.,  con  sede  in  via  Argini  Sud  n.  31,  a  Basilicanova, 
Comune di Montechiarugolo (PR) - C.F. 01716130347 e P.IVA 01716130347, con il 
ribasso del 23,00% (ventitrepercento);

Dato atto:

 che,  occorre  versare  ad  ANAC il  contributo  di  gara  come previsto  dalla  delibera 
ANAC n. 1121 del 29 dicembre 2020; 

 che, in ragione dell'importo posto a base di gara, pari  a € 98.800,00, il  contributo 
ammonta a € 30,00, come da tabella di cui all'art. 2 della succitata delibera ANAC;

 che nella determina di affidamento del servizio era stato omesso, per mero errore 
materiale, di impegnare tale somma;

Ritenuto di:

 impegnare la spesa di € 30,00, per il contributo a favore di ANAC, alla Missione 010, 
Programma  05,  del  Bilancio  di  Previsione  2023-2025,  annualità  2023  e  al 

Determinazione N. 482 del 29/05/2023 
pag. 2/4



corrispondente  Cap.  2031,  del  PEG  2023,  Codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato 
1030209008, con esigibilità anno 2023, obiettivo di gestione R08G1OG12;

Visto l'obiettivo di gestione R08G1OG12;

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto;

D E T E R M I N A

di impegnare la spesa di € 30,00, per il contributo a favore di ANAC, alla Missione 10, 
Programma  05,  del  Bilancio  di  Previsione  2023-2025,  annualità  2023  e  al 
corrispondente Cap. 2031, del PEG 2023, Codice del Piano dei Conti Integrato 
1030209008, con esigibilità anno 2023, obiettivo di gestione R08G1OG12.

Determinazione N. 482 del 29/05/2023 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 29/05/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 482 del 29/05/2023 
pag. 4/4


